Returture Capl'm. XXXIII.

Tunc vocatur avis simplex est ut columba. sed longe dispariter est pudica. Turtur autem avis casta ex moribus appellata eo quod comes sit castitatis. amissio eius pari suo alterius copula non requirit. solitarie incedit. memor societas prodit. sed gemit loca solitaria diligat et eligit. consortiaque boim valde fugit. ad ortolostum boim et agros descendit ubi querit cibum unde vivit. obtento autem cibo iterum iuga montium et secreta nemorum petere. fluevit vernali tempore aduenit et nouitatem instantis

temporis querula voce pdit. In hyeme vō
deplumat, et tūc in truncis cōcauis se absco-
dit. contra estate vero et temp⁹ veris resum
ptis plumis d̄ locis abditis ubilatuerat exi-
ens. loca ad pullificanda congrua sibi que-
rit inter dēlos arborū ramos. de linguis du-
ris et nodosis nūdum cōstruit in quo ouat
cubat pullificat et pullos nutrit. vt dicit Elri-
sto. Turtur ouat in verebis. sed nō tercionī
si quādo oua p̄mo corumpūtur. et viuunt
et cubant xv. annis. et nō descendūt sup rem
fendam neq; sup cadauer ppter cibuz. mo-
ticinio enī non vescit turtur. sed p̄ suo et pul-
loruz victu paucula grana querit. et in locis
mūdis recolligit vnde viuit. alijs aut̄ vo-
ciferantib⁹ gemit. sunt autē pulli eius calidi
et humidi sicut et pulli colubini. vt dicit Con-
stan. quod testa grauitas ad volanduz. sed
volare incipiētes amittūt illam grauiatez.
fitq; caro eoruz leuior et acceptabilior ad di-
gerendum. sanguis enim ale dextreeius est
medicinalis sicut sanguis yrundis et colubē

¶ De vulture Ca. XXXV.

Vultur a tardouo
latu nūcupat. vt dicit Isi. magnus
dine enī carnis p̄cipites volat nō
babet. Hos quidem concubitu dicunt non
miscri. et sine copula cōcipere et cōcipi gene-
rare atq; igni. natosq; eos dicūt viuere cen-
tum annis. vt dicit Isido. Hec avis ē impia
circa filios suos sicut et miluus. Si enim vi-
det pullos suos impinguari. rostro et pedi-
bus eos p̄cutit ut sic stant ex dolore mo-
stū macilenti ut dicit Idili⁹. Dicit etiam idēz
q̄ marime viget sensus olfactus in bacae. et
vnde et sentiunt odore cadauera a remonis.
existentes enī ultra mare sentiunt cadauera
exista pte et ecōuerso. vnde exercituz vultur
sequitur vi hominū et equorum cadauribus
satuei. et ideo sūm augures quādo cōueniunt
et circuolant simul multi vultures. est futu-
ri p̄lū p̄slagium qd aliquo sensu nature oc-
culto p̄sentiant af futurum. De vulture di-
cit arist. Vultur inquit pugnat cū herodio
et volat sup ipsum. et quādo deuincit ipsum
moritur. et comedit carnem crudam. et ideo

pugnat contra alias aves ppter cibum. Ve-
natur aut̄ a meridie usq; ad noctem. et ab or-
tu solis usq; ad tempus illud in silentio req̄
escit. et quādo senescit elongat rostrum eius
supius et recurvatur in fine. et moritur tandem fa-
me. vt dicit Aristo. ibidem Docet accidere
sūm errore antiquorū putatur. quia dicitur
aliquādo fuisse homo. et erat impius pegrin-
is quibusdā. sed hoc est supstutiosuz. Dicit
etiam idēz. q̄ quādo est aliquid supfluum
de cibis suis nō relinquit illud avibus alijs
sicut facit aquila. sed reponit in nido suo ad
cibādū pullos suos. quoniam nō defacili ac-
quirit cibum. Idificat aut̄ in altis monti-
bus et nemorib⁹. et si viderit aliquid volatā
circa pullos suos rostro p̄cutit et fugat illud
et nutrit pullos suos quoq; possint vola-
re. et tunc ejicit illos a nido et vetat illos appro-
pinquare illico nec p̄mitit vñ par vultuz
aliud par subintrare locum suū. Item eodē
li. Al machbar est qdā species avis fluvi-
lis que timet vulturez. et ideo fugit adaquā
et circuolat vultura remonis. et cum sit acu-
ti visus inspicit quādo avis illa ex aquam
illam. et tunc si potest capit eam. Est insuper
vultur avis multuz ferida et imunda. cuius
caro est durissima et mali saporis et grauis
odoris. et ibo ad eum est inutilis. defacili p̄
cadauera terraz peuit. sed cū descendit de ter-
ra iteruz vix ascendet. vt dicit Greg. In alto
volans cadauer in insimis sp̄icit. et p̄ amo-
re cadaueris ad ima de sublimitate aeris se
submitit. vt dicit idēz Quādo autem ab ali-
quo impensis. contra ventū alas p̄cutit. et sic
venti ad miniculō pon⁹ q; robore p̄prio ab
insimis in aere se extollit. et ad hoc dicit Idili-
nius li. xxix. ca. iij. Vultur inquit inter aucs
cōtraria serpentes. na; si penne ei⁹ vranc
fugant serpentes nūdore suo. Cor etiaz eius
reddit se portantes a serpentib⁹ et a feris ni-
tos. Cor eius ligatu; in pelle leonis vel lupi
fugat demones. Wennas eius ligata pedi si
nistro p̄turiens velociter liberat eam. sed ce-
lerius solue ne interiora sequātur. rugenū
factu; de adipē vulturis et oleo myrra et cera
nernos curat. iumenta sanat. Pēs eius dex-
ter alligat⁹ pedi sinistro dolenti sanat ip̄m

Liber

similiter dextrum sanat sinister pes. Lingua eius sine ferro euulsa et collo in panno nouo suspensa dicitur efficere hominem gratiosum adum petrandum ab hoie quicquid perit. Unus ossium eius combustorum mortuus cum celidonia dat aialibus eorum sanat morbos. Hucusque plinius. Idem li. xxvi. Sanguis vulturum cum herba cambeduce vel cameleonte et cedria sanat lepram.

De vlula Ca. XXXVI

Ver plausu vel vlulatu noiata. eius enim vox vlulatum pertinet. Unde et apud augures vlulans pertinet aduersitate tacens vero prosperitatē. ut dicit Isid. et sicut videt esse vlula quod bubo siue noctua. cuius vox sicut augures est infesta. glo. Hier. super ysa. xiiij. di. sic. Ulula est avis corvine magnitudinis respersa maculis. querostro in palude siccō horridum sonum facit. et sicut videt quod vlula est onocrotalus. que avis est palustris loca inhabitans paludosa. quere supra de onocrotalo.

De vpupa Ca. XXXVII

Vudo. a grecis est nūcupata. eo quod stercora humana comedat et ferenti simo nutriat. Quis enim est spurcissima et immunda. crista capite exentibus galeata. semper in sepulcris cōmorans vel in fimo. cuius sanguine si quis se inunxerit. dormitum pergens demones in somnis se suffocantes videbit. cuius cor malefactorib⁹ valet. nam in suis maleficiis eo vtuntur. De bacane dicunt publici. quod cū senuerit. eo quod nec videre nec volare queat. pulli eius euellunt ei pennas invalidas. et linunt ei oculos herbarum succis et souent subalii donec recrescant plumae eius. et sic renouata pfecte volet et videat clare sicut ipsi. ut dicit Isid.

De vespertilio Ca. XXXVIII

Ver pore nomen sumpsit. eo quod lucem fugiens circumvolerit in crepusculo

XIII.

vespertino precipiti motu attrito et tenuissimis brachiorum membranis suspensa. et est animal simile muri. non tam resonans voce quam stridore. spēm simul volatilis et quadrupedis habet. quod in alijs aubus solet rarius inueniri. Hucusque Isid. Dicit etiam glo. super ysa. iiij. quod vespertilioe lucem fugiunt. ceci enim sunt sicut et talpe. puluerem lingunt. oleum de lampadibus sugunt. in rimulis pietum se abscondunt. frigidissime sunt nature. An sanguis vespertilionis linitus super palpebras non sinit crescere pilos. ut dicit Costan. et hoc forsitan est quia sua frigiditate opilitat poros. quibus opilatis non crescunt pili.

Incipit liber. XIII. de aqua et eius ornatu

Dicitur scriptis propter viciis ignis et aeris. respectu aquarum effectibus quantum spectat ad hoc opus sculpi nunc aliqua dicamus. Hic et aqua quasi equa. quod non quiescit a motu donec superficies eius adequetur. ut dicit Isid. li. xii. Est itaque elementum aqua sicut posta. frigidum et humidum respectu terre subtile et propinquum. propter termino non pertinet. deflueret enim aqua ad nubilum nisi alieno emino susteret. Alque vero propterea describit basilius in generali in exameron dices. Aqua inquit inter omnia elementa est utilissimum. celum enim trahit. terram fecundat. aerem suis vaporibus incorpat et condensat. scandit in sublime et celum sibi praeditat. Alque enim sunt omnium nascentium causa. quod fruges gignuntur. arbores et plantas producunt. sordes detergit. peccata diluunt. potum cunctis animatibus tribuunt. Est ei aqua trepidatrix. penetratrix. repletria. caloris celestis nutritrix. omnium inferorum temperatrix nisi enim becina inferiora suis exalatibus temperaret. omnia in conflagrationem caloris verterentur. Nec ab aliis potata nutrimentum transducit in carnis vegetationem. Nec piscibus dat spiraculum. sicut aer animatibus praebet vitam et animatores. Nec sui diffusionem interiorum pretium terre facit prius ei in unionem terra ei propter intentionem siccitatis dissolueret.